
チーム名

※チェック項目に該当すると判断できればチェック欄に☑をしてください。

※本票は受付時に，提出してください。

①リモコン型ロボットについて

No. チェック欄

1 □

2 □

3 □

4 □

5 □
6 □
7 □

8 □

9 □
10 □
11 □
12 □

②自立型ロボットについて

No. チェック欄

1 □

2 □

3 □
4 □
5 □
6 □
7 □
8 □
9 □
10 □
11 □

③競技関係者について

Ｎｏ． チェック欄

1 □
2 □

競技コースや会場、各アイテムを傷つける構造ではない。

外寸【幅450mm　奥行450mm　高さ600mm以内】である。
（コントロールボックス、配線コードはサイズに含まない）

ロボット仕様　チェックシート

チ　ェ　ッ　ク　項　目

分離はしない。(2つ以上に分離)

市販のままのロボットではない。
※市販のもの(LEGOなど)が使われていても、創意工夫が凝らされ改造されている場合は自作と同等とみなす。

重量【15㎏以内】である。（コントロールボックス、動力源、配線コード等すべて含む）

自立型ロボット内部に動力源がある。

燃焼を伴う火薬・内燃機関，異臭や人体に悪影響があるガス、レーザポインタや油圧等を使用していない。

独立して動作している。(外部から電波・赤外線などで制御できない)

競技コース・得点対象物に接した面に油膜を生じさせるコーキング剤類を使用していない。

競技コースや会場、各アイテムを汚濁させる構造ではない。

バッテリー液など漏れない構造である。

分離はしない。(2つ以上に分離)

市販のままのロボットではない。
※市販のもの(LEGOなど)が使われていても、創意工夫が凝らされ改造されている場合は自作と同等とみなす。

重量【10㎏以内】である。

外寸【幅300mm　奥行300mm　高さ450mm以内】である。

リモコン型ロボット内部に動力源がある。

燃焼を伴う火薬・内燃機関、異臭や人体に悪影響があるガス、レーザポインタや油圧等を使用していない。

コントロールボックスは１個である。

無線コントロールボックスは指定されたメーカーを使用している。
※無線コントロールボックスを使用しているチームのみお答えください。

競技コース・得点対象物に接した面に油膜を生じさせるコーキング剤類を使用していない。

学生証等の身分証明書を携行している。

バッテリー液など漏れない構造である。

体育館シューズを持参している。

チ　ェ　ッ　ク　項　目

チ　ェ　ッ　ク　項　目

競技コースや会場、各アイテムを傷つける構造ではない。

競技コースや会場、各アイテムを汚濁させる構造ではない。


